



## Wymień dowód

W tym roku upływa termin ważności dowodów osobistych wydanych w 2003 roku. Wniosek o wydanie nowego należy złożyć w urzędzie gminy na terenie której się mieszka.

Dowody osobiste w formie karty plastikowej wydawane były z okresem ważności na 10 lat. Osoby które otrzymały dokument w 2003 roku muszą go wymienić na nowy. Stosowny wniosek należy złożyć nie później niż 30 dni przed upływem ważności starego dokumentu. Bliższe informacje pod numerem telefonu 41-300-44-05 oraz w Urzędzie Gminy w Piekoszowie w pokoju numer 5.

## Skąd taka podwyżka

Wraz z nowym rokiem drożej płacimy za wodę z wodociągu gminnego. Cena wzrosła z 3,76 zł za metr sześcienny na 3,80 zł. Za odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej płacimy nie 5,41 zł lecz 7,02 zł.

Podwyżka wywołała sporo kontrowersji wśród mieszkańców gminy. Stała się też powodem żywej dyskusji radnych, którzy wyrazili dezaprobatę dla wzrostu cen.

W związku z tym postanowiliśmy zapytać Jerzego Rąbalskiego prezesa Zakładu Usług Komunalnych w Piekoszowie czym podyktowana jest taka podwyżka. Jak ją tłumaczy?

Czytaj na stronie 6

## Szukają plastyka

Kierownictwo Środowiskowego Domu Samopomocy w Piekoszowie poszukuje do pracy osobę z wykształceniem plastycznym.

Placówka opiekuje się osobami niepełnosprawnymi. Instytucja poszukuje do pracy osobę, która będzie prowadziła zajęcia plastyczne z podopiecznymi placówki. Zainteresowani mogą składać dokumenty u kierownika ŚDS.

Więcej informacji w tej sprawie można uzyskać pod numerem telefonu 41-306-24-52.

## Zmiana w radzie

Jan Ciszek nie jest już przewodniczącym Rady Gminy Piekoszów. Został odwołany z tej funkcji

Podczas ostatniej sesji radni stosunkiem głosów 8 do 6 postanowili, że dotychczasowy przewodniczący rady nie będzie dłużej piastował tego stanowiska.

Nie wybrano jednak jego następcy. Decyzję w tej sprawie przełożono na sesję, która odbędzie się w lutym.

- Nie mam sobie nic do zarzucenia. Uważam, że właściwie pełniłem funkcję przewodniczącego rady i godnie reprezentowałem naszą gminę. Szanuję jednak decyzję rady, na nikogo się nie obrażam. Dalej jestem radnym i będę działał na rzecz dobra naszej gminy - stwierdza Jan Ciszek.

Radni, którzy złożyli wniosek o odwołanie go nie podali w dokumencie uzasadnienia swojego postulatu. Pytani przez nas także nie chcieli mówić o powodach odwołania Ciszka.

Chętnie natomiast mówi o nich były już przewodniczący rady. Co zaważyło że stracił dotychczasowe stanowisko?

Czytaj na stronie 4



Jan Ciszek był przewodniczącym Rady Gminy Piekoszów.

## Od łyżew po wodociąg i drogi

Radni uchwaliли plan gminnych wydatków na 2013 rok. Sprawdziliśmy na co mogą liczyć mieszkańcy poszczególnych miejscowości.

- Poprzednie lata przyzwycały nas do wielu inwestycji. Ten rok wydaje się być gorszy pod tym względem, ale na tle sąsiednich gmin i tak wypadamy bardzo dobrze - mówi Tadeusz Dąbrowa, wójt gminy Piekoszów.

Najważniejszą tegoroczną inwestycją prowadzoną przez gminę będzie rozbudowa sieci wodociągowej. W ubiegłym roku powstały wielkie zbiorniki w Szczukowicach-Cielętniku. Teraz czas

na rozbudowę wodociągu. Wszystko to ma doprowadzić do uniezależnienia się od ujęcia wody Nordkalk w Miedziance. Z gminnej kasy w tym roku pójdzie na to ponad milion złotych.

Jeszcze więcej, bo półtora miliona złotych, gmina zapłaci w tym roku za rozbudowę szkoły w Zajęczkowie. Prace zaczęły się tam jeszcze w 2011 roku i mają się zakończyć w sierpniu.

Będą budowane także drogi, remontowane chodniki oraz docieplane budynki świetlic i szkół. Jak dokładnie wygląda tegoroczny budżet?

Czytaj na stronie 3

## W NUMERZE

Wyremontują  
to zaoszczędzą

Trwają przygotowania do tak zwanej termomodernizacji Zespołu Placówek Oświatowych w Piekoszowie. Docieplenie budynku i zmiana centralnego ogrzewania może dać oszczędność nawet 180 tysięcy złotych rocznie.

Czytaj na stronie 4

Jest sołtysiem  
od piętnastu lat

Jubileusz 15-lecia pracy na stanowisku sołtysa obchodziła w tym miesiącu Irena Szymańska, stojąca na czele wsi Jaworznia. Gratulacje z tej okazji złożyli jej już między innymi Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego i poseł Marek Gos.

Choć na sołtysa została wybrana 15 lat temu doskonale pamięta dzień, gdy ludzie powierzyli jej to stanowisko. Jak go wspomina oraz co mówi o pracy sołtysa?

Czytaj na stronie 5

## Z dyskoteki na wesele

Andrzej Terelak z Bławatkowa jest kolejnym żywym dowodem na to, że prowadząc rodzinny biznes można osiągnąć naprawdę dużo. Trzeba mieć tylko pomysł i konsekwentnie go realizować.

Kiedyś był organizatorem największych dyskotek w okolicy. Na jego imprezach bawili się tysiące osób., gdy boom na wiejskie zabawy minął zaczął wynajmować salę na wesela. Kilka miesięcy temu otworzył ekskluzywny lokal w Podzamczu Piekoszowskim.

Czytaj na stronie 8

## Pięknie zagraliśmy!

Jak co roku do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przyłączyli się uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Piekoszowie, gdzie zorganizowano sztab liczący 40 wolontariuszy. Udało nam się zebrać kwotę 11647,33 zł.

Szkolny sztab organizował różnorodne działania już od grudnia. Była loteria fantowa, kiermasz świąteczny, wieczór kolęd i pastorałek.

W dniu finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy kwestowali na terenie naszej gminy. Mieszkańcy nie żalowali grosza.

Czytaj na stronie 9

Szanowni mieszkańcy  
Gminy Piekoszów,

Wydając gazetę „Głos Piekoszowa” pragniemy informować Państwa o najważniejszych sprawach i wydarzeniach naszej gminy. Chcemy byćście wiedzieli nad czym pracujemy i jakie są efekty tego co robimy.

W styczniu najważniejszą sprawą jaką zajmowałem się wraz z pracownikami urzędu było przygotowanie projektu budżetu na 2013 rok. Opracowaliśmy także program oszczędnościowy, który będziemy realizować. Kryzys gospodarczy nie omija samorządów, dlatego musimy ograniczyć wydatki. Sporo uwagi trzeba było poświęcić na zorganizowanie zajęć dla uczniów, którzy nie wyjeżdżali na ferie.

O tym między innymi przeczytacie Państwo w bieżącym numerze „Głosu Piekoszowa”.

Życzę miłej lektury.

Tadeusz Dąbrowa  
wójt Gminy Piekoszów

Czekamy na  
Wasz Głos!

Drodzy Czytelnicy. Dziękujemy za Wasze oceny i uwagi dotyczące nowego „Głosu Piekoszowa”. Dzięki nim możemy wydawać gazetę, która spełnia Państwa oczekiwania. W dalszym ciągu czekamy na opinie i propozycje tematów, którymi powinniśmy się zająć. Piszcie na adres: „Głos Piekoszowa”, ul. Częstochowska 66a, 26-065 Piekoszów, e-mail: redakcja@piekoszow.pl.

Zespół redakcyjny  
„Głosu Piekoszowa”

„Głos Piekoszowa”  
– miesięcznik bezpłatny  
samorządu gminy Piekoszów

Wydawca:  
Gminny Ośrodek Kultury  
w Piekoszowie, ul. Kolejowa 2

Redaktor naczelny:  
Paweł Nowak

Przygotowanie gazety dla wydawcy:  
Artur Pedryc, ART-SERWIS  
tel. 513-01-04-04

Nakład: 1500 egz.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń, nie zwraca nie zamówionych materiałów oraz zastrzega sobie prawo do ingerencji w nadesłane teksty.

Mniej inwestycji,  
więcej oszczędności

Radni uchwalili budżet, czyli plan gminnych wydatków na 2013 rok. Sprawdziliśmy jakie inwestycje będą wykonywane w poszczególnych miejscowościach

- Poprzednie lata przyzwyczyły nas do wielu inwestycji. Ten rok wydaje się być gorszy pod tym względem, ale na tle sąsiednich gmin i tak wypadamy bardzo dobrze - mówi o tegorocznym budżecie Tadeusz Dąbrowa, wójt gminy Piekoszów.

Podczas sesji 30 stycznia radni uchwalili budżet, czyli plan wydatków na ten rok. Tradycyjnie już najwięcej w tym roku z gminnej kasy zostanie wydane na oświatę. Dużą część budżetu pochłonie opieka społeczna. Mimo kryzysu gospodarczego sporą sumę zaplanowano w tym roku także na inwestycje. Na co mogą liczyć mieszkańcy poszczególnych miejscowości?

## PRIORYTET - WODA

Najważniejszą tegoroczną inwestycją prowadzoną przez gminę będzie rozbudowa sieci wodociągowej. W ubiegłym roku powstały wielkie zbiorniki w Szczukowicach-Cielętniku. Teraz czas na rozbudowę wodociągu. Wszystko to ma doprowadzić do niezależnienia się od ujęcia wody Nordkalk w Miedziance. Z gminnej kasy w tym roku pójdzie na to ponad milion złotych.

Jeszcze więcej bo półtora miliona złotych, gmina wyda na rozbudowę szkoły w Zajęczkowie. Prace zaczęły się tam jeszcze w 2011 roku i mają się zakończyć w sierpniu.

- Najważniejszą inwestycją jest budowa ulicy Leśnej w Bławatkowie. Zaplanowaliśmy także docieplenie i odnowienie elewacji zewnętrznej budynku świetlicy i remizy w Rykoszynie oraz przedszkola i remizy w Szczukowicach - mówi wójt Dąbrowa. Na wniosek radnych zarezerwowano pieniądze na wykonanie projektów remiz w Łosienku i Zajęczkowie.

Niemalym obciążeniem dla gminy będzie konieczność zapłacenia w tym roku za dwie wykonane już inwestycje: boisko sportowe w Jaworzni oraz ulicę Piaskową w Piekoszowie.

Wkrótce rozpocznie się remont Gminnego Ośrodka Kultury w Piekoszowie. Wymieniona zostanie stolarka okienna i drzwiowa na parterze budynku. Wymienione zostaną podłogi, wyremontowana scena i sale, w których odbywają się zajęcia dla dzieci i młodzieży.

## OD ŁYŻEW PO DROGI

Dużo pieniędzy w tym roku gmina przekaże na tak zwany fundusz sołecki,



W tym roku zakończy się jedna z największych gminnych inwestycji - rozbudowa szkoły w Zajęczkowie. W tegorocznym budżecie zarezerwowano na ten cel 1,5 mln. zł.

w ramach którego także będą prowadzone remonty. Jakież?

W Bławatkowie zaplanowano postawienie wiaty przystankowej, remont ulicy Wiosennej, remont i rozbudowę placu zabaw. W Skalce zostanie oczyszczony staw, kupione będą ławki oraz żwir.

W Lesicy zostanie wykonany remont drogi w tym dojazdu do stacji PKP w Rykoszynie. W Micigodzie za pieniądze z funduszu sołeckiego wyremontowane zostanie boisko przy szkole podstawowej, kupionych zostanie 10 par łyżew dla podstawówki oraz krzewy które zostaną posadzone przy boisku. Wykonana zostanie konserwacja urządzeń na placu zabaw.

## POMOC DLA SZKOŁY

W Rykoszynie wszystkie pieniądze z funduszu sołeckiego zostaną przeznaczone na pomoce dydaktyczne dla szkoły. Tamtejsza podstawówka dostanie tablice interaktywne, ekran projekcyjny, projektor multimedialny, notebooka, zestaw mebli do przedszkola.

W Łosieniu za pieniądze z funduszu sołeckiego zostanie wykonany parking przy szkole. W Łosienku zostanie wykonane ogrodzenia placu zabaw i terenu pod świetlicę wiejską. W Jeżynowie zostanie wyremontowany mostek na rzece Czarne Stoki i zakupiony będzie żwir do utwardzenia drogi. W Janowie i Podzamczu powstaną place zabaw, a w Górkach Szczukowskich zakupiony będzie sprzęt AGD oraz meble do świetlicy.

## NA CHODNIKI I BOISKO

W Szczukowicach zmodernizowany zostanie plac zabaw. W Jaworzni wykonane zostanie ogrodzenie Zespołu Placówek Oświatowych. Wybudowana także zostanie wiaty do organizacji imprez plenerowych.

W Gałęzicach zostanie uzupełnione oświetlenie wsi, zaś w Zajęczkowie wykonany zostanie projekt chodnika przy drodze gminnej.

W Łubnie pieniądze z funduszu sołeckiego pójdą na zakup tablic informacyjnych, odmulenie rowu i ogrodzenie placu zabaw.

W Wincentowie urządzone będzie boisko na placu obok świetlicy wiejskiej.

W Sołectwie Wesola powstaną dwie wiaty przystankowe w miejscowościach Młynki i Wesola. Utwardzone zostaną także drogi dojazdowe do pól. W Piekoszowie zostanie zaprojektowana scena.

## TRZEBA OSZCZĘDZAĆ

Tegoroczny budżet nie przewiduje tak dużych inwestycji jak w poprzednich latach.

- W związku z tym, że jest kryzys gospodarczy, zaczynamy oszczędzać - zapowiada wójt Dąbrowa.

Kierownicy i dyrektorzy instytucji podległych urzędowi dostali zalecenia by ograniczyli wydatki.

Nie wykluczone, że zostanie zmniejszona ilość miejsc w przedszkolach samorządowych działających na terenie naszej gminy.

# Odwołany za sprzeciw

Jan Cizek nie jest już przewodniczącym Rady Gminy Piekoszów. Został odwołany ze stanowiska podczas sesji 30 stycznia. Dlaczego stracił funkcję?

Podczas ostatniej sesji radni stosunkiem głosów 8 do 6 postanowili, że dotychczasowy przewodniczący rady nie będzie dłużej piastował tego stanowiska.

Nie wybrano jednak jego następcy. Decyzję w tej sprawie przelożono na sesję, która odbędzie się w lutym.

- Nie mam sobie nic do zarzucenia. Uważam, że właściwie pełniłem funkcję przewodniczącego rady i godnie reprezentowałem naszą gminę. Szanuję jednak decyzję rady, na nikogo się nie obrażam. Dalej jestem radnym i będę działał na rzecz dobra naszej gminy - stwierdza Jan Cizek.

Radni, którzy złożyli wniosek o odwołanie nie podali w dokumencie uzasadnienia swojego postulatu. Pytani przez nas także nie chcieli mówić o powodach odwołania Ciszka.

Chętnie natomiast mówi o nich były już przewodniczący rady. Co zaważyło, że stracił dotychczasowe stanowisko?

- Mogę się tylko domyślać jakie były powody odwołania mnie z funkcji przewodniczącego, bo ani we wniosku o odwołanie, ani na sesji nie podano żadnych powodów tej decyzji - mówi Jan Cizek.

Uważam, iż zostałem odwołany ponieważ byłem przeciwny przeznaczeniu w tym roku pieniędzy na zaprojektowanie i budowę remiz strażackich w Łosienku i Zajączkowie.

- Podczas wspólnego posiedzenia komisji na którym debatowaliśmy nad projektem budżetu na 2013 rok wyraziłem dezaprobatę dla tego pomysłu. Obecnie gdy wprowadzamy w gminie program oszczędnościowy, gdy ograniczamy pieniądze na administrację, oświetlenie uliczne, drogi i chodniki, uważam że byłoby nietaktem wprowadzenie takiego zapisu do projektu budżetu. Zawsze wspierałem Ochotniczą Straż Pożarną. Rozumiem potrzeby ochrony przeciwpożarowej gminy, ale w tej chwili mamy już kilka dobrze wyposażonych i sprawnie działających jednostek strażackich. Budowa dwóch kolejnych remiz może poczekać. Przypomnę tu, że strażacy z Brynicy czekali kilkanaście lat zanim dostali pomieszczenie na remizę.

Obecnie mamy pilniejsze potrzeby, niż budowa kolejnych siedzib dla strażaków. Jedną z nich jest przebudowa sieci wodociągowej tak by uniezależnić się od ujęcia Nordkalk w Miedziance - mówi Cizek.

Przypomnijmy; w ubiegłym roku z powodu skażenia studni na terenie zakładu Nordkalk w Miedziance przez wiele miesięcy kilka tysięcy mieszkańców naszej gminy nie mogło swobodnie korzystać z wody z wodociągu. Gmina zaś wydała ogromną sumę na dostarczanie ludziom wody mineralnej.



Jan Cizek nie jest już przewodniczącym Rady Gminy Piekoszów.

Jan Cizek zapewnia, że nie czuje urazy do radnych, którzy odwołali go z funkcji przewodniczącego.

- Takie są prawa demokracji - stwierdza. - Dziękuję wójtowi i sołtysom za współpracę. Dalej będę działał na rzecz dobra naszej gminy tyle, że jako zwykły radny.

- Mojemu następcy, bez względu na to kto nim zostanie, życzę powodzenia i owocnej pracy - mówi Jan Cizek.

## Gmina zakłada spółdzielnię

Rada gminy upoważniła wójt do założenia spółdzielni socjalnej osób prawnych o nazwie „Spółdzielnia Socjalna Piekoszów”.

Spółdzielnia socjalna to podmiot gospodarczy, który będzie się zajmował aktywizacją osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i osób długotrwale bezrobotnych - tłumaczy wójt Tadeusz Dąbrowa.

Idea jest taka, że do tej pory zatrudnialiśmy bezrobotnych w ramach prac interwencyjnych. Ludzie ci mogli wykonywać tylko prace dla urzędu i placówek mu podległych. Teraz w ramach spółdzielni będą mogli wykonywać prace na rzecz innych podmiotów, na przykład prywatnych firm.

Spółdzielnia w ciągu sześciu miesięcy od chwili powstania musi zatrudnić pięć osób. Wkrótce zostanie ogłoszony nabór - zapowiada wójt.

## Wyremontują to oszczędzą

Trwają przygotowania do tak zwanej termomodernizacji Zespołu Placówek Oświatowych w Piekoszowie. Docieplenie budynku i zmiana centralnego ogrzewania może dać oszczędność nawet 180 tysięcy złotych rocznie.

Zespół Placówek Oświatowych w Piekoszowie jest największą szkołą na terenie naszej gminy. Składający się z kilku budynków kompleks ma przestarzały system centralnego ogrzewania, a do tego jest słabo docieplony. Wszystko to sprawia, że na ogrzewanie szkoły gmina wydaje rocznie kilkaset tysięcy złotych.

- Wyliczyliśmy, że przeznaczamy na ten cel około 600 tysięcy złotych rocznie. Wykonanie termomodernizacji może spowodować zmniejszenie kosztów ogrzewania szkoły nawet o 30 procent - mówi wójt Tadeusz Dąbrowa.

30 procent w tym przypadku to suma 180 tysięcy złotych. Gra jest więc warta świeczki.

- Chcemy wykonać termomodernizację w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. Przetarg będzie dwuetapowy. W pierwszym będziemy chcieli by firmy zaproponowały sposób termomodernizacji i skalkulowały koszty. My wybierzemy najkorzystniejszą ofertę pod względem zakresu prac i ich kosztów - tłumaczy wójt Dąbrowa.

- Kwota inwestycji rozkłada się w tym przypadku na kilka-kilkanaście lat i nie jest wliczana do poziomu zadłużenia gminy. Co więcej, ryzyko dotyczące osiągnięcia pożądanego efektów termomodernizacji bierze na siebie wykonawca - informuje wójt Dąbrowa.

Mówiąc prościej chodzi o to, że prywatna firma wykona modernizację budynku szkoły na własny koszt. Gmina będzie płaciła za te prace z oszczędności, które osiągnie dzięki mniejszym kosztom ogrzewania obiektu. Dzięki temu urząd nie będzie musiał zaciągać kredytu na kosztowne roboty budowlane.

# Oni ferii nie mieli

W czasie, gdy uczniowie cieszyli się z dwutygodniowej przerwy międzysemestralnej oni pracowali śpiesząc się, by zdążyć wykonać remonty

Cyklinowanie i lakierowanie parkietu na hali sportowej, malowanie korytarzy, czy remont szkolnej kuchni. To tylko niektóre prace wykonane w naszych szkołach podczas tegorocznych ferii.

Największy zakres prac wykonano w Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie. Wycyklinowany został i polakierowany parkiet na hali sportowej. Wymieniono podłogę i pomalowano ściany antresoli w bloku sportowym, odnowiono osłony na grzejniki. Pomalowany został także główny hol na parterze budynku szkolnego.

W przedszkolu w Szczukowicach okres ferii wykorzystano na wymianę wykładziny podłogowej.

- Tych prac nie udałooby się wykonać, gdyby nie wsparcie wójta Tadeusza Dąbrowy, mówi Ewa Słomka, dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Piekoszowie.

Sporo pracy mieli także robotnicy, którzy pojawili się w czasie przerwy międzysemestralnej w szkole w Brynicy.

- Wyremontowana została szkolna kuchnia - mówi z zadowoleniem Halina Sukiennik, dyrektor tej placówki.

Wymieniona została glazura na ścianach, oddzielono ścianą zmywalnię od części, w której wydawane są posiłki dla uczniów. Zamontowano umywalki i doprowadzono wodę do pomieszczeń, w których przechowywane są warzywa. Wymieniono także urządzenia kuchenne.

Udało się także poprawić odwodnienie budynku szkoły.

Robotnicy budowlani nie dość, że nie mieli ferii to jeszcze musieli się mocno natrudzić by zdążyć wykonać wszystkie prace w ciągu dwóch tygodni.



W szkole w Piekoszowie wyremontowano blok sportowy.



W szkole w Brynicy wyremontowano kuchnię.

## Jest sołtysiem od piętnastu lat!

Jubileusz 15-lecia pracy na stanowisku sołtysa obchodziła w tym miesiącu Irena Szymańska, stojąca na czele wsi Jaworzna. Gratulacje z tej okazji złożyli jej już między innymi: Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego i poseł Marek Gos.

Choć na sołtysa została wybrana 15 lat temu doskonale pamięta dzień, gdy ludzie powierzyli jej to stanowisko. - To była zima, styczeń, trzy razy głosowanie zostało nierozstrzygnięte. Dopiero za czwartym razem okazało się, że to ja zostałam wybrana na sołtysa. Bardzo się wtedy cieszyłam - wspomina. Dlaczego chciała być sołtysiem?

- Bo było dużo do zrobienia we wsi. Poza tym sołtys to opiekun ludzi. Jest z nimi i pomaga im. Taką właśnie osobą byłam i jestem nadal - stwierdza jubilatka.

Faktem jest, że już czterokrotnie Irena Szymańska zbierała najwięcej głosów w wyborach na sołtysa Jaworzni. Jak się okazuje nie tylko w tych, bowiem od kilku lat jest także radną. Kiedy pytamy ją za co ludzie ją cenią odpowiada nieco niesmiało: - Może za dobre serce. Pomagam biednym, jak trzeba to komuś podanie napiszę, pójdę pomóc w domu. Poza tym Jaworzna zmieniła się nie do poznania w tym czasie kiedy jestem sołtysiem - mówi Szymańska.

Irena Szymańska z racji jubileuszu otrzymała liczne listy gratulacyjne. Między innymi od marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa, posła Marka Gosa, czy od Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej.

Irena Szymańska daje wyraźnie do zrozumienia, że funkcję sołtysa o wiele bardziej sobie ceni niż radnego. Zapowiada że: - W następnych wyborach na sołtysa na pewno wystartuję, na radnego raczej nie - mówi jubilatka.



Irena Szymańska z prezentami, które otrzymała z okazji piętnastej rocznicy pełnienia funkcji sołtysa.

# Skąd taka podwyżka?

Sporo kontrowersji wywołał styczniowy wzrost cen za wodę i odprowadzanie ścieków. Zapytaliśmy prezesa Zakładu Usług Komunalnych w Piekoszowie o powody takiej podwyżki

**Wraz z nowym rokiem drożej płacimy za wodę z wodociągu gminnego. Cena wzrosła z 3,76 zł za metr sześcienny na 3,80 zł. Za odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej płacimy nie 5,41 zł lecz 7,02 zł.**

Dodatkiem po raz pierwszy pojawiła się taka pozycja jak opłata abonamentowa. W przypadku rachunków za wodę to dodatkowe 3,66zł miesięcznie i 3,45 w przypadku rachunku za ścieki.

Podwyżka wywołała sporo kontrowersji wśród mieszkańców gminy. Stała się też powodem żywej dyskusji radnych, którzy wyrazili dezaprobatę dla wzrostu cen. W związku z tym postanowiliśmy zapytać Jerzego Rąbalskiego prezesa Zakładu Usług Komunalnych w Piekoszowie by wytłumaczył czym podwyżka jest taka podwyżka. Oto jego odpowiedź, którą otrzymaliśmy w formie pisemnej.

„Taryfy obowiązujące w 2013 roku zostały opracowane zgodnie z przepisami Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r., nr 123, poz. 858) oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 28 czerwca 2006r. (Dz.U. nr 127, poz. 886) Podstawą do ustalenia taryf są dane z ewidencji księgowej za rok obrachunkowy poprzedzający wprowadzenie nowych taryf. Podczas kalkulacji taryf zostały przewidziane wzrosty kosztów zgodnie z wymogami powyżej wymienionych przepisów.

Taryfa musi uwzględniać wzrosty cen dostarczonej energii, remontów urządzeń wykorzystywanych podczas procesu oczyszczania ścieków, analiz ścieków i osadów oraz opłat za korzystanie ze środowiska. Ogromny wpływ na strukturę taryfy zbiorowego odprowadzania ścieków wywarło podniesienie ceny odnawiania na wysypisko osadów ściekowych. Wzrost aż o 55% diametralnie zwiększył koszty prowadzonej działalności. Na mocy rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie kryteriów oraz procedur dopuszczania odpadów do składowania na składowisku odpadów danego typu, od dnia 1 stycznia 2013 r. osad mógłby być składowany jedynie po spełnieniu wymagań zawartych w załączniku do tego rozporządzenia. W związku z powyższym praktycznie żadne osady nie mogłyby trafić na składowiska odpadów innych niż niebezpieczne. Nieliczne alternatywne metody zagospodarowania osadu są możliwe do zastosowania sezonowo natomiast inne są kosztowne i obwarowane restrykcyjnymi przepisami

ochrony środowiska. Według analityków w tym przypadku w najbliższym czasie można było spodziewać się podwyżki nawet o 250% ceny składowania osadu, co miało odbicie w cenie metra sześciennego odprowadzonych ścieków. Dopiero zmiana rozporządzenia Ministra Gospodarki, która weszła w życie 11 stycznia 2013 r. zliberalizowała do końca 2015 r. kryteria dopuszczania osadów do składowania na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne.

W 2012 roku została wprowadzona do ewidencji środków trwałych inwestycja związana z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Micigózd. Inwestycja opiewa na kwotę ponad 2700000 złotych, co skutkuje znaczącym wzrostem kosztów utrzymania w gotowości urządzeń kanalizacyjnych. Od 1 stycznia 2016 roku będą w Polsce obowiązywały przepisy prawne Unii Europejskiej w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych, wiąże się to z koniecznością dostosowania gospodarki ściekowej do restrykcyjnych wymogów UE. Nie dostosowanie infrastruktury kanalizacyjnej do wymogów będzie groziło ogromnymi sankcjami, dlatego lepiej jest dokonywać modernizacji urządzeń niż płacić kary. Większość gmin już rozpoczęła prace związane z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej. My również nie unikniemy w przyszłości realizacji najważniejszego zadania z zakresu gospodarki ściekowej, polegającego na modernizacji oczyszczalni ścieków, na które gmina posiada już prawomocne pozwolenie na budowę. Mamy nadzieję, że nowy budżet Unii Europejskiej na lata 2014-2020 będzie przewidywał możliwość sfinansowania tej inwestycji ze środków unijnych.

Na dzień dzisiejszy wiele gmin w Polsce ma cenę metra sześciennego odebranych ścieków wyższą niż obowiązująca u nas. Dla przykładu najwyższa cena jest w gminie Białogard 34,27 zł za metr sześcienny. Również w gminach województwa świętokrzyskiego widać tendencję wzrostową np. Gowarczów 13 zł z metr sześcienny, Daleszyce 9,90, Staszów 9,83.

W wielu gminach nie uchwalono jeszcze nowych taryf bowiem wchodzi one w życie w późniejszym terminie. Zgodnie z sugestią Wójta naszej gminy, kolejne taryfy będą opracowywane w taki sposób, aby również u nas wchodziły w życie nie z początkiem roku kalendarzowego ale w jego trakcie. Pozwoli to na opracowywanie taryf na bazie

danych za pełny rok obrachunkowy i w oparciu o obowiązujące od nowego roku uregulowania prawne a nie ich projekty. Zakład Usług Komunalnych w Piekoszowie Sp. z o. o. w wyniku zaistniałej sytuacji przygotował plan zmniejszenia kosztów prowadzonej działalności, przygotowana została m.in. analiza w kontekście przewidywanych oszczędności w opłatach za energię elektryczną, która wykazała, że jeżeli zostaną wprowadzone pewne zmiany i modernizacje układów zasilających w energię urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne, zakład rocznie może zaoszczędzić do kilkunastu tysięcy złotych. Obecnie trwają również poszukiwania alternatywnego miejsca zagospodarowania osadu, jest to zadanie trudne ze względu na specyfikację osadu ściekowego pochodzącego z gminnej oczyszczalni. Podjęte działania mają charakter długofalowy, a ich efekty będą odczuwalne po dłuższym czasie od dnia ich wprowadzenia.

Na koniec chcielibyśmy zaapelować do mieszkańców o informowanie zakładu o występujących awariach w sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Prosimy również o informacje dotyczące nielegalnego poboru wody (np. z hydrantów, które służą wyłącznie do poboru wody na cele przeciwpożarowe) i nielegalnego zrzuć ścieków do kanalizacji sanitarnej. Koszt pobranej w ten sposób wody i odprowadzonych ścieków przez „przedsiębiorczego” mieszkańca rozkłada się na wszystkich mieszkańców gminy. Nazwijmy rzecz po imieniu, ktoś kto pobiera nielegalnie wodę i odprowadza ścieki, świadomie wyciąża pieniądze z kieszeni sąsiada.

Kolejna gorąca prośba dotyczy zaprzestania wrzucania wszelkich trudno rozkładalnych śmieci do muszli klozetowych. Pieluchy jednorazowe, podpaski, ręczniki papierowe, odpady z kuchni, prezerwatywy i coraz popularniejsze chusteczki nawilżane wprowadzone do sieci kanalizacyjnej powodują zapychanie i awaryjność pomp w przepompowniach ścieków oraz niedrożność przewodów kanalizacyjnych. Każde takie zdarzenie związane jest z koniecznością częstych interwencji pracowników. Niestety koszty z tym związane znajdują odzwierciedlenie w cenach za 1 m<sup>3</sup> ścieków odprowadzanych do kanalizacji w roku następnym, a co za tym idzie wzrost wysokości rachunków za odprowadzane ścieki.

Pragniemy uspokoić mieszkańców gminy, że nie należy obawiać się znaczącego wzrostu ceny ścieków w roku następnym.”

# Chciałbym zrobić wiele

**Trwa nasz cykl artykułów, w których prezentujemy sylwetki gminnych radnych. Dziś przedstawiamy rozmowę ze Zbigniewem Surmą .**

**\*Jak długo działa Pan w samorządzie gminnym?**

- To moja pierwsza kadencja w Radzie Gminy Piekoszów. Tak więc działam w samorządzie równe dwa lata.

**\* Co udało się Panu zdziałać będąc radnym? Co uważa Pan za swój największy sukces?**

- Sukces jest słowem górnoletnim. Bardzo się cieszę, że właśnie w ciągu tych dwóch lat, kiedy jestem radnym powstała świetlica wiejska w Brynicy. Co więcej, została urządzona i służy mieszkańcom. Mieści się w niej filia biblioteki, klub dziecka, nasi strażacy w końcu mają remizę. Oczywiście jest to sukces wielu osób. Uważam, że także mój. Pomogłem zwłaszcza wtedy, gdy okazało się, że pierwszy wykonawca zrezygnował i trzeba było znaleźć kogoś kto szybko dokończy budowę i nadrobi powstałe opóźnienie.

**\*Czego się Panu nie udało zrobić? Co chciałby Pan jeszcze zdziałać dla mieszkańców?**

- Jest długa lista tego, czego ze względu na ograniczone możliwości finansowe gminy nie udało się zrobić. Chciałbym, by został ułożony asfalt na drodze Brynica-Chełmce oraz do przysiółka Ukraina, by ruszyła budowa kanalizacji w pozostałej części Brynicy.

Najważniejszą jednak rzeczą jest budowa chodnika przy drodze powiatowej przez Brynicę. To więcej niż ważne ze

względu na bezpieczeństwo dzieci chodzących do szkoły.

Niestety biorąc pod uwagę możliwości finansowe gminy i kryzys gospodarczy, będę się cieszył jeśli w tej kadencji uda mi się zrealizować choć dwa punkty z wyżej wymienionych.

**\*Co się Panu najbardziej nie podoba w naszej gminie?**

- To, że dajemy ciche przyzwolenie na łamanie prawa. Przecież ludzie wiedzą kto w ich miejscowości zdemolował przystanek, ale nikt nie chce wskazać policji winnych. Wszyscy wiedzą czyje psy biegają po ulicy bez nadzoru, ale nikt nie zwróci uwagi właścicielowi. Najbardziej nie podoba mi się jednak to, że został zlikwidowany Posterunek Policji w Piekoszowie. W takiej miejscowości jak nasza powinien on funkcjonować.

**\* Podobno jest Pan zapalonym wędkarzem...**

- To prawda. Kiedyś jeździłem nad Wisłę, najchętniej w okolicy Połańca. Łowią głównie z gruntu oraz metodą spławikową, ale spinning też nie jest mi obcy.

Ostatnio ze względu na wnuki wędkuję nad zalewem w Chańczy, który jest bliżej.

**\*Interesuje się Pan także sportem, którą dyscypliną najbardziej?**

Tak, interesuję się także sportem, choć muszę przyznać, że należę do grona kibiców kanapowych.

Kiedyś bardzo interesowała mnie piłka nożna, ale po aferach w Polskim Związku Piłki Nożnej przestałem śledzić rozgrywki ligowe.

**\*Dziękuję za rozmowę.**



**Zbigniew Surma**

Ma 54 lata, wykształcenie średnia, emerytowany policjant. Jest żonaty, ma dwoje dorosłych dzieci oraz troje wnucząt. Jako radny reprezentuje mieszkańców Brynicy.

## Z PRACY RADY GMINY

### Integracja w szkołach

4 stycznia radni zebrali się na nadzwyczajnej sesji, podczas której przegłosowali uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Oświatowych Placówek Integracyjnych w Micigózdzie. Zdecydowali także o utworzeniu przedszkola samorządowego w Jaworzni i włączenia go w skład Zespołu Placówek Oświatowych działającego w tej miejscowości. Podjęli także uchwałę o utworzeniu Samorządowego Przedszkola Integracyjnego w Piekoszowie. Mieści się w dawnym biurze po Państwowym Gospodarstwie Rolnym. Ponadto radni wyrazili zgodę na utworzenie i przystąpienie gminy Piekoszów do spółdzielni socjalnej osób prawnych „Spółdzielnia Socjalna Piekoszów”.

### Pracowali nad budżetem

Od 8 do 14 stycznia kolejne komisje rady gminy zbierały się by debatować nad projektem budżetu na 2013 rok. Omawiano także projekty uchwał, które były przedmiotem debaty na sesji 30 stycznia.

### O oszczędzaniu

24 stycznia odbyło się wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy w celu wspólnego wypracowania oszczędności w poszczególnych działach budżetu na 2013 rok.

### Budżet i... odwołanie przewodniczącego

30 stycznia zebrali się radni gminy Piekoszów na sesji, podczas której został uchwalony budżet na 2013 rok.

Oprócz tego przyjęto uchwałę w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2013 rok.

Została także podjęta uchwała intencyjna w sprawie partnerstwa publiczno-prawnego w sprawie docieplenia i termomodernizacji budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Piekoszowie.

Przyjęto również plan kontroli komisji rewizyjnej na 2013 rok.

Sporym zaskoczeniem dla wielu był wniosek o odwołanie przewodniczącego rady Jana Ciszka. Radni w tajnym głosowaniu, stosunkiem 8 do 6 zdecydowali, że nie będzie pełnił dłużej tej funkcji. Kto zostanie jego następcą? Radni głosowanie w tej sprawie przełożyli na następną sesję, która odbędzie się w lutym.

# Z dyskoteki na wesele

Andrzej Terelak z Bławatkowa jest kolejnym żywym dowodem na to, że prowadząc rodzinny biznes można osiągnąć naprawdę dużo. Trzeba mieć tylko pomysł i konsekwentnie go realizować

Kiedyś był organizatorem największych dyskotek w okolicy. Na jego imprezach bawiły się tysiące osób. Gdy boom na wiejskie zabawy minął zaczął wynajmować salę na wesela. Kilka miesięcy temu otworzył ekskluzywny lokal w Podzamczu Piekoszowskim.

Leśna Promenada to potężny obiekt otoczony brzoźowym lasem z restauracją, hotelem na 48 osób i dwiema salami: pałacową i „Glamour”. Obie z wystrojem, którego nie powstydziliby się najbardziej ekskluzywnie lokale w Polsce. Właściciel tej posiadłości w Podzamczu Piekoszowskim, Andrzej Terelak pierwszą działalność gospodarczą otworzył w 1990 roku.

- Początkowo prowadziłem sklep spożywczy. Dwa lata później uruchomiłem dyskotekę w Bławatku. Raz w tygodniu organizowałem zabawę, na której bywało co najmniej tysiąc osób. Pomagała przy tym cała rodzina – wspomina Terelak.

Kiedy moda na wielkie dyskoteki minęła, zaczął wynajmować salę na wesela. - Pomysł sprawdził się, mieliśmy dużo zamówień – stwierdza nasz rozmówca. Po prawie dziesięciu latach prowadzenia domu weselnego w Bławatku postanowił wybudować ekskluzywny lokal w Podzamczu Piekoszowskim.

## NA MIARĘ XXI WIEKU

Tak powstała Leśna Promenada. Budowa trwała cztery lata.

- To restauracja z dwiema salami. Jedna bankietowa „Glamour”, w bardzo nowoczesnym a jednocześnie eleganckim stylu. Pomieścić może do 160 osób. Druga mniejsza sala pałacowa przewidziana jest na sto osób. Istnieje także możliwość zrobienia wesela w dwóch salach - informuje Terelak.

- Wkrótce otwarty zostanie także hotel z 48 miejscami noclegowymi – zapowiada właściciel obiektu.

- Cały budynek jest klimatyzowany, zaplecze kuchenne spełnia najnowsze wymogi unijne. Zatrudniliśmy kucharza, który wcześniej pracował w czterogwiazdkowym hotelu. Kelnerzy obsługujący nasze imprezy także na co dzień pracują w renomowanych lokalach. Dla gości mamy parking na 70 aut, a obiekt znajduje się w malowniczym miejscu otoczonym lasem brzoźowym – zachwala – Andrzej Terelak.

## NA WSZELKIEGO RODZAJU IMPREZY

Nasz rozmówca organizuje praktycznie wszystkie imprezy zamknięte. Od wesel począwszy, przez chrzciny, ko-



- Sala bankietowa „Glamour” jest urządzona w bardzo nowoczesnym a zarazem eleganckim stylu - mówi Andrzej Terelak, właściciel Leśnej Promenady.

munie, urodziny, po bankiety i szkolenia firmowe.

## TANIEJ DLA MIESZKAŃCÓW

Do tego zapewnia, że ceny jakie proponuje swoim klientom są bardzo konkurencyjne. Ustala je indywidualnie w zależności od rodzaju imprezy. Jest jednak jedna ważna zasada.

- Wszyscy mieszkańcy gminy Piekoszów, którzy zechcą zorganizować u nas wesele lub inną imprezę, otrzymają rabat w wysokości pięciu procent – zapowiada Andrzej Terelak.



Osoby zmęczone zabawą znajdują miejsce do odpoczynku.



Sala pałacowa została zaprojektowana w taki sposób, aby w komfortowych warunkach mogło się w niej bawić sto osób.

# Pięknie zagraли Szlachetni z paczkami

Ponad 11 tys. zł. zebrali nasi wolontariusze dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy



Nasi wolontariusze podczas 21. Finału WOŚP

Jak co roku do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przyłączyli się uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Piekoszowie, gdzie zorganizowano sztab liczący 40 wolontariuszy. Udało nam się zebrać kwotę - 11647,33 zł.

Szkolny sztab organizował różnorodne działania już od grudnia. Była loteria fantowa, kiermasz świąteczny, wieczór kolęd i pastorałek. Dochód z tych przedsięwzięć w kwocie 1945,82 zł w całości został przekazany na konto orkiestry Jurka Owsiaaka. Kwesta uliczna w dniu finału prowadzona była przez wolontariuszy z SP w Piekoszowie oraz Gimnazjum w Łosieniu w trzech miejscowościach naszej gminy: Piekoszowie, gdzie zebrano 7288,65 zł, Łosieniu – 1274,42 zł, Rykoszynie – 1138,44 zł. Najwięcej pieniędzy zebrali wolontariusze: Klaudia Zielińska, Klaudia Wach, Marcel Trojanowski, Paulina Stępień oraz zaprzyjaźnione ze sztabem: Katarzyna Zuchniak, Klaudia Krężolek oraz Karolina Sochanowska. Szefem Sztabu była Anna Prusaczyk, którą wspierały Marzanna Tyra, Beata Snochowska, Ewa Zaród, Edyta Sochanowska oraz nauczycielki z Gimnazjum w Łosieniu: Katarzyna Gołąbek i Anna Ludwicka.

Dzięki ich pracy i zaangażowaniu, akcja Szlachetna Paczka dotarła także do Piekoszowa

Akcji Szlachetna Paczka nie trzeba chyba już nikomu przedstawiać. Dzięki niej co roku tysiące osób potrzebujących dostaje paczkę na święta. Wśród nich są także mieszkańcy naszej gminy.

W naszym rejonie w akcję zaangażowanych było 24 wolontariuszy: Patrycja Pięta, Martyna Jarosińska, Paulina Kowalczyńska, Michał Stoga, Dominik Paździerz, Klaudia Nowak, Kinga Poddębniak, Tomasz Smardzewski, Mateusz Ciołek, Maksymilian Sarbian, Adrian Łukasik, Bartłomiej Jurek oraz wolontariusze Szlachetnej Paczki odwiedzający rodziny: Ewa Walczyk, Monika Mochocka, Ewa Zaród, Magdalena Wołowicz, Iwona Jaworska, Joanna Janowska-Jung, Katarzyna Dąbek, Joanna Jaworska, Joanna Kołacz, Agnieszka Jarosińska, Katarzyna Sobura. Kierownikiem naszego rejonu był Marcin Fornalski. Dzięki nim pomoc dotarła do 17 rodzin z naszej gminy.



Wolontariusze Szlachetnej Paczki działający w naszym rejonie.

# Mistrzyni powiatu w tenisie stołowym

Julia Socha i Natalia Kubuś wygrały w Drużynowych Mistrzostwach Powiatu w Tenisie Stołowym organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy.

Nagrodą za ten sukces jest awans do Półfinału Wojewódzkiego w Tenisie Stołowym. Na wyróżnienie zasługuje występ drugiej reprezentacji ćwiczącej w KS Feniks. Chodzi o uczennice SP w Jaworzni: Wiktoria Bakalarską, Izabelę Ryś i Natalię Król, które na tych zawodach zajęły czwartą pozycję i choć nie uzyskały awansu do następnej rundy rozgrywek, dają nadzieję na dobry występ w przyszłym roku, gdyż wymienione uczennice są w tej chwili w klasie piątej a swoje mecze przegrały z zespołami, w których wystąpiły dziewczęta z klas szóstych.

W zawodach Szkolnego Związku Sportowego Gminę Piekoszów reprezentował też zespół gimnazjalistek z Jaworzni. Drużyna w składzie: Angelika Bagińska, Patrycja Guzy i Paulina Jarosińska w Bodzentynie zajęły szóstą lokatę i nie uzyskały awansu do drugiej rundy rozgrywek.



Sukcesu naszym młodym tenisistkom stołowym gratulował osobiście wójt Tadeusz Dąbrowa. Na zdjęciu z zawodniczkami, dyrektorką szkoły i trenerami.

# Nie mogli się nudzić

Uczniowie, którzy w tym roku nie wyjechali na ferie mogli liczyć na całą masę atrakcji przygotowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie

Przez całe ferie w Gminnym Ośrodku Kultury w Piekoszowie odbywały się zajęcia dla dzieci i młodzieży. Codziennie brało w nich udział około pięćdziesięciu osób.

Zajęcia odbywały się nie tylko w Gminnym Ośrodku Kultury w Piekoszowie, ale także w prowadzonej przez tę placówkę świetlicy wiejskiej w Wincentowie oraz Gałęzicach.

Uczniowie mogli rozwijać swoje umiejętności plastyczne, tworzyć rzeźby i naczynia z gliny, brać udział w licznych grach i zabawach na śniegu. Nie zabrakło także wyjazdów do kina czy na lodowisko. Na zakończenie był kulig.

Uczestników na zajęcia dowoził specjalnie wynajęty autobus.

- Cieszę się, że uczniowie tak licznie uczestniczyli w zajęciach, które dla nich przygotowaliśmy - mówi Paweł Nowak, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Piekoszowie.



Wiele radości sprawił uczniom wyjazd na kryte lodowisko w Kielcach. Ci, którzy nigdy nie jeździli na łyżwach, mogli się nauczyć tej niełatwej sztuki.



Uczestnicy zajęć w GOK mogli pograć w bilard...



... w tenisa stołowego...



... brać udział w zajęciach plastycznych...



...jeżdżąc na sankach i brać udział w zabawach na śniegu.

# Odpoczywali w górach

64 uczniów z naszej gminy spędziło ferie w miejscowości Ochotnica Górna koło Szczawnicy. Zimowisko zorganizowała dyrekcja i pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Piekoszowie



Nasi uczniowie mogli poznać kulturę góralską.



Przygotowano dla nich liczne gry, zabawy i konkursy.

Zwiedzanie Szczawnicy oraz Nidzicy, ognisko góralskie i kulig z pochodniami, konkursy gry i zabawy. Wszystko to czekało na uczestników wyjazdu kolonijnego zorganizowanego w czasie ferii dla młodzieży z naszej gminy.

W dwóch turnusach wzięło udział łącznie 64 uczniów. Kolonijni mieszkali w ośrodku w Ochotnicy Górnej koło Krościenka nad Dunajcem. Dzięki wyjazdowi zorganizowanemu przez GOK mieli okazję nie tylko spędzić ferie poza domem, ale także zwiedzić Pieniny i poznać obyczaje oraz kulturę góralską.

Niestety grupa dzieci z pierwszego turnusu uczestniczyła w wypadku autokarowym. Autobus wiozący naszych uczniów wpadł do rowu. Na szczęście żadne z dzieci nie odniosło poważnych obrażeń. - Uczniowie mimo tego przykrego incydentu świetnie się bawili i z przykrością opuszczali ośrodek kolonijny. Dziękuję mieszkańcom Ochotnicy Dolnej, za okazaną nam pomoc w czasie wypadku. Szczególnie wódtarzewi tej gminy, który na prośbę naszego wójty Tadeusza Dąbrowy był dla nas oparciem - mówi Paweł Nowak, dyrektor GOK.



Brali udział w ognisku góralskim i kuligu z pochodniami.



Uczestnicy zimowiska zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury na pamiątkowej fotografii wykonanej w wąwozie Homole.

# Ferie w bibliotekach

Zajęcia plastyczne, liczne turnieje, także te w gry komputerowe, a do tego zabawy na świeżym powietrzu. Wszystko z okazji ferii przygotowali pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej



Nieodłącznym elementem ferii z biblioteką jest lepienie bałwana.



Nie zabrakło zajęć plastycznych, podczas których powstały wspaniałe prace.



Uczniowie wspaniale się bawili podczas konkursu karaoke w filii w Rykoszynie.



Młodzi ludzie mogli ćwiczyć umysł podczas rozgrywek takich jak choćby turniej warcabów.

W zeszłym roku podczas ferii w zabawach i zajęciach organizowanych przez biblioteki uczestniczyły liczne grupy dzieci i młodzieży. Podobnie sytuacja przedstawiała się podczas tegorocznej przerwy zimowej.

W pierwszym tygodniu ferii w Rykoszynie odbywały się zajęcia plastyczno-techniczne, dzięki czemu dzieciaki mogły wykazać się talentem malarskim, a także umiejętnościami właściwego rozumowania np. podczas rozwiązywania przygotowanych zagadek. W zorganizowanym turnieju karaoke wzięły udział nie tylko dziewczynki ale i chłopcy. Ponadto nieodłącznym elementem ferii z biblioteką jest stworzenie bałwana – sztuka ta świetnie wyszła naszym młodym czytelnikom. Dużą popularnością cieszyły się gry planszowe i komputerowe oraz kinoteka.

Podobnie sytuacja wyglądała w Zajączkowie. Ogromne zainteresowanie wzbudzały zajęcia plastyczne, poprzez które dzieci mogły stworzyć własne rysunki i figury wykonane techniką origami. Również w tej filii na konkurs śpiewu przybyła liczna grupa uczestników. Podczas zorganizowanych turniejów gry na Play Station jak zwykle panowała zacięta rywalizacja, podobnie jak w trakcie rozgrywek w mini piłkarzyki. Dodatkowo do gier i zabaw były projekcje filmowe znanych i lubianych bajek.

W bibliotece w Brynicy również nie zabrakło atrakcji. Wykonywanie masek karnawałowych, zapoznanie się ze sztuką origami, zajęcia plastyczno-czytelnicze dotyczące Muminków, czy niesamowicie rozśpiewany dzień muzyki przyciągnęły chętnych. Podczas organizowanych zajęć czy to karaoke, czy tworzenia masek karnawałowych, raz po raz wyłaniały się talenty wokalne jak i ukryte zdolności plastyczno-manualne.

Ostatni tydzień przerwy zimowej rów-



Były także zabawy taneczne.

nież minął pod znakiem ciekawych zajęć. W Brynicy dzieci mogły własnoręcznie stworzyć kolekcję biżuterii - w tym zadaniu najchętniej brały udział dziewczynki, które z dużym zaangażowaniem robiły kolczyki, bransoletki i wisiorki. Dni plastyczny i techniczny przebiegały pod znakiem malowania, wyklejania i robienia pejzaży i papierowych figur. Równie obfity w atrakcje był dzień muzyki, kiedy to wszyscy chętni mogli spróbować swych sił w konkursie karaoke. Na zakończenie ferii zorganizowano zabawę taneczną, a także projekcję zdjęć. Oprócz tego wszystkim wręczono drobne nagrody.

Natomiast w bibliotece w Zajączkowie dzieciaki miały okazję stworzyć wyjątkowe karnawałowe maski, czy – podobnie jak w Brynicy – ozdobną biżuterię. Ponadto wszyscy chętnie brali udział w zajęciach czytelniczo-plastycznych, w których uczestnicy musieli „użyć” wyobraźni i pochwalić się swoimi pomysłami. Ciekawie przebiegał również dzień kalambur – ta powszechnie znana gra towarzyska przyciągnęła uwagę także młodzieży. W finalnym dniu ferii rozdano najbardziej aktywnym uczestnikom upominki.

W Rykoszynie ostatni tydzień ferii rozpoczął się na sportowo - zorganizowany został turniej gry w mini piłkarzyki. Oprócz tego w bardzo miłej atmosferze przebiegały zajęcia plastyczno-artystyczne, konkurs kalambur oraz zajęcia z origami. Oprócz tego dzieciaki czynnie uczestniczyły w tworzeniu masek – dominował w nich motyw zwierzęcy.

Uatrakcyjniony przez biblioteki czas ferii nie pozwalał nudzić się naszym najmłodszym czytelnikom. Znakomitym dowodem na to była duża frekwencja na zajęciach organizowanych przez poszczególne placówki. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom i zapraszamy na kolejne równie ciekawe wydarzenia w bibliotekach.

/BIBLIOTEKA/

# Niecodzienny koncert w Brynicy

Owacjami na stojąco widzowie podziękowali Dominice Żukowskiej i Andrzejowi Koryckiemu za ich niezwykle występ



Dominika Żukowska i Andrzej Korycki podczas koncertu w świetlicy w Brynicy.

11 stycznia w bibliotece w Brynicy odbył się niezwykle gitarowy koncert Andrzeja Koryckiego i Dominiki Żukowskiej.

Niezwykły występ piosenkarzy urozmaicony został komentarzami i historiami Andrzeja Koryckiego, który debiutował na scenie muzycznej w 1983 roku. Jak powiedział muzyk, z Dominiką Żukowską – z którą aktualnie współpracuje - zna się od 10 lat. Na to wydarzenie

przyszli nie tylko mieszkańcy Brynicy, ale i społeczność okolicznych miejscowości. Jednym z uczestników koncertu był także wójt gminy Tadeusz Dąbrowa. Muzycy zaprezentowali znane i nieznanne piosenki żeglarskie oraz ballady rosyjskie, które wykonywali wspólnie z publicznością.

Na zakończenie koncertu uczestnicy podziękowali piosenkarzom owacją na stojąco.

/BIBLIOTEKA/



Publiczność podziękowała duetowi za koncert owacją na stojąco.

# Prace naszych uczniów zyskały wielkie uznanie

Około sto prac wykonanych przez uczniów gimnazjum w Piekoszowie trafiło na wystawę w Klubie Animacji Kultury Szkolnej

„Nowe – od jesieni do zimy” to tytuł wystawy, na której znalazły się rysunki, obrazy oraz prace przestrzenne naszych gimnazjalistów. Kilkumiesięczna praca młodzieży zyskała uznanie władz Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach.

Wernisaż odbył się 9 stycznia w Klubie Animacji Kultury Szkolnej, działającym przy Młodzieżowym Domu Kultury w Kielcach. Obejrzeć można było około 100 prac młodych artystów gimnazjalistów z Piekoszowa wykonanych pod okiem nauczyciela plastyki Zenona Kobic. Po oficjalnym otwarciu wystawy, uczestnicy wernisażu wysłuchali recitalu w wykonaniu Patrycji Stogi, uczennicy Gimnazjum w Piekoszowie.

## RÓŻNE TEMATY I RÓŻNA TECHNIKA

Później był czas na oglądanie dzieł młodych artystów, dyskusję oraz słodki poczęstunek. Wśród oglądających słyhać było głosy uznania, podziwu oraz zaskoczenia. Prace były niesamowicie zróżnicowane, pod względem formalnym i artystycznym. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Malarstwo, rysunek, oraz prace wykonane w ciekawych technikach plastycznych.

Część wystawy stanowiły prace wykonane przez uczniów w ramach zajęć świetlicowych pod opieką Małgorzaty Pietrzykowskiej. Uwagę przykuwały prace Katarzyny Pacholec, uczennicy szczególnie wyróżniającej się w rysunku ołówkiem.

## GRATULOWALI TALENTU

- Zastanawiam się dlaczego szkoła w Piekoszowie nie ma jeszcze profilu artystycznego. Patrząc na prace stwierdzam, że placówka zasługuje na to – mówiła Małgorzata Kowalińska, zastępca dyrektora departamentu promocji Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Zaznaczyć należy, że nie była to jedyna pochwała skierowana pod adresem autorów wystawianych prac. Tymczasem inspirator wystawy Zenon Kobic zapowiada:

- To dopiero początek – tylko 4 miesiące mojej pracy z młodzieżą gimnazjalną i superefekty, stąd tytuł wystawy „Nowe – od jesieni do zimy”. Wystawa była eksponowana do 25 stycznia w Klubie Animacji Kultury Szkolnej w Kielcach przy ulicy Okrzei 9.



Na ścianach Klubu Animacji Kultury Szkolnej zawieszono około stu prac naszych uczniów.



Sporą uwagę widzów wzbudzały prace Katarzyny Pacholec, która rysuje ołówkiem.



Na wystawie znalazły się nie tylko obrazy i rysunki, ale także prace przestrzenne.

## SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH

Language Academy



### Nasze atuty:

Nowoczesne nauczanie dzieci, młodzieży i dorosłych ukierunkowane na komunikatywność

Doświadczona kadra dydaktyczna, którą cechuje energia, optymizm i kreatywność

Przystępne ceny kursów, dogodne raty, bezpłatne lekcje pokazowe

Nauka dzieci od lat 3 poprzez zabawę

Przygotowanie młodzieży do sprawdzianu szóstoklasisty, egzaminu gimnazjalnego oraz maturalnego

Nauczanie dorosłych od podstaw

Nauka języka specjalistycznego np. Business English

Szkolenia dla firm

Małe, starannie dobrane grupy

Zajęcia indywidualne

Komfortowe, nowoczesnie wyposażone sale lekcyjne (m. in. tablice interaktywne w każdej sali)

Piekoszów

ul. Częstochowska 87A

Siedziba w nowym budynku z dużym parkingiem w centrum Piekoszowa

[www.lacademy.pl](http://www.lacademy.pl)

669-947-046



włoski

rosyjski

hiszpański

## OGŁOSZENIA URZĘDOWE

Wójt gminy Piekoszów Tadeusz Dąbrowa informuje o rozstrzygnięciu konkursu na udzielenie dotacji z budżetu gminy na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu dla klubów sportowych działających na terenie Gminy Piekoszów.

Klub sportowy Feniks Jaworzna wnioskował o kwotę 5 tysięcy złotych i otrzymał ją w całości. Gminny Ludowy Klub Sportowy Astra Piekoszów wnioskował o kwotę 25 tysięcy złotych, otrzymał sumę 22 tysiące złotych. Parafialny Klub Victoria Górki Szczukowskie wnioskował o dotację w wysokości 25 tysięcy złotych, otrzymał 22 tysiące złotych. Uczniowski Klub Sportowy Sokół Nordkalk Górnik Rykoszyn wnioskował o dotację w kwocie 25 tysięcy złotych, otrzymał 22 tysiące złotych. Świętokrzyski Klub Karate Kyokushin wnioskował o 9 tysięcy złotych otrzymał całą tę kwotę. W sumie z kasy urzędu w formie dotacji kluby otrzymują kwotę 80 tysięcy złotych.

\*\*\*

Wójt gminy Piekoszów informuje, że do dnia 31 marca 2013 roku można składać wnioski o dofinansowanie przedsięwzięcia dotyczącego usuwania materiałów zawierających azbest z pokryć dachowych nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Piekoszów. Druk wniosku można uzyskać w pokoju 111 Urzędu Gminy Piekoszów, ul. Częstochowska 66a w godz. 7.30 - 15.30 lub pobrać przez internet ze strony [www.piekoszow.pl](http://www.piekoszow.pl)

\*\*\*

Wójt gminy Piekoszów zawiadamia że zostało wszczęte postępowanie wniosek: PGE Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko-Kamienna w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie elektrycznej linii ENN napowietrznej, oraz złącza kablowo-pomiarowego, zlokalizowanej na części działek w miejscowości Rykoszyn oznaczonych nr ew. 510, 536, 698/3.

\*\*\*

Wójt Gminy Piekoszów zawiadamia, że zostało wszczęte postępowanie na wniosek: Gminy Piekoszów w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie odcinka sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z towarzyszącymi urządzeniami techniczno-budowlanymi, zlokalizowanej na działkach w miejscowości Piekoszów oznaczonych nr ew. 1578/79, 1578/281, 1578/299, 1578/308, 1578/309, 1578/310, 1578/311, 1578/312, 1578/313, 1578/314, 1578/315, 1578/316, 1578/317, 1578/324, 1578/325, 1578/326, 1578/339, 1578/341, 1578/342, 1578/345, 1578/347.

## INFORMATOR TELEADRESOWY

**Urząd Gminy Piekoszów:** ul. Częstochowska 66a, 26-065 Piekoszów tel. 41-300-44-00, fax 41-300-44-93, e-mail: [gmina@piekoszow.pl](mailto:gmina@piekoszow.pl), [www.piekoszow.pl](http://www.piekoszow.pl)

**Samorządowy Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Piekoszowie:** ul. Częstochowska 75, 26-065 Piekoszów, tel. 41-306-13-71, 41-306-10-24, 41-306-10-62, [www.przychodniapiekoszow.pl](http://www.przychodniapiekoszow.pl)

**Posterunek Policji w Chęcinach:** ul. Radkowska 29, Telefon alarmowy – 997, lub 41-349-36-83.

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piekoszowie:** ul. Częstochowska 85a, 26-065 Piekoszów, tel. 41-30-62-856, fax 41-30-61-809, e-mail: [gops\\_pie@poczta.onet.pl](mailto:gops_pie@poczta.onet.pl)

**Zakład Usług Komunalnych:** ul. Czarnowska 54A, 26-065 Piekoszów, tel. 41-375-14-62, fax: 41-306-10-12, Oczyszczalnia – tel. kom.: 698-512-680, e-mail: [biuro@zukupiekoszow.pl](mailto:biuro@zukupiekoszow.pl), [www.zukupiekoszow.pl](http://www.zukupiekoszow.pl)

**Gminny Ośrodek Kultury:** ul. Kolejowa 2, 26-065 Piekoszów, tel./fax 41-306-10-81, [gokpiekoszow@vp.pl](mailto:gokpiekoszow@vp.pl), [www.gokpiekoszow.pl](http://www.gokpiekoszow.pl)

**Gminna Biblioteka Publiczna:** ul. Częstochowska 66, 26-065 Piekoszów, tel./fax. 41-306-11-83, [biblioteka@piekoszow.pl](mailto:biblioteka@piekoszow.pl), [www.gbp.piekoszow.pl](http://www.gbp.piekoszow.pl), skype: [bibliotekapiekoszow](https://www.skype.com/partner/bibliotekapiekoszow), GG 25483289.

**Zimowe utrzymanie dróg** – zgłoszenia od mieszkańców: tel. 41-300-44-00.





# Restauracja

## Leśna Promenada

### ORGANIZUJEMY:

- Wesela • komunie • chrzciny
- szkolenia firmowe • studniówki • bankiety

2 klimatyzowane sale bankietowe glamour do 160 osób i pałacowa do 100 osób

Możliwość połączenia dwóch sal i zrobienia wesela nawet do 230 osób

19 pokoi 2-, 3-, 4-osobowych i 1 apartament

Duży plener, plac zabaw dla dzieci w okresie letnim, parking dla 70 samochodów.

Atrakcyjne ceny i rabaty dla mieszkańców gminy Piekoszów



Zapraszamy również do wynajmu

**SALI WESELNEJ „STAŚ”**  
w Bławatkowie

Atrakcyjna cena  
na 2013 r. 3000 zł  
+ media

tel. 667-500-310  
lub 041-306-11-70

